3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2023                                    г. Невинномысск                                   № 1802
О ведении похозяйственной книги на территории города Невинномысска Ставропольского края на 2024-2028 годы
В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 07 июля 2023 г.               № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 г.                   «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» постановляю:
1. Организовать на территории муниципального образования города Невинномысска Ставропольского края ведение похозяйственной книги                        на 2024 – 2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (далее – ведение похозяйственной книги).
2. Уполномочить на ведение похозяйственной книги, подписание выписок из похозяйственной книги в форме электронного документа следующих должностных лиц:
 Арсамекова Магомедхабиб Рамзановича - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска;

Толкачеву Татьяну Лукиничну - заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Невинномысска.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий», а так же разместить в сетевом издании «Редакция газеты  «Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Невинномысска Д.В. Кияшко.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
Глава города Невинномысска
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков